

Stega in i den digitala världen

Rankingstegar, eller klubbstegar, som många av oss kommer ihåg från ungdomsåren, har alltid varit ett populärt tävlingsmoment och flitigt använt inom bordtennisen. Nu har tävlingsformen tagit steget in i den digitala världen och blivit "app".

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: STAIRWAYS.BIZ

Mannen bakom appen som döpts till "Stairways" heter Mattias Åberg, 54-årig civilekonom med en lång bordtennisbakgrund.

– Jag spelade mycket bordtennis som ung, bland annat i korpen, men lade av och återupptog sedan inte bordtennisen förrän i vuxen ålder. Idag representerar jag IFK Täby på division 6-nivå. Förutom det spelade jag bland annat Veteran-VM i Stockholm 2012 och känner mig helt inne i pingisgemenskapen men själva pingiskarriären har jag nog bakom mig, säger Mattias med ett skratt.

Idén till Stairways "ploppade" mer eller mindre upp i Mattias huvud någon gång under 2012. Tiden gick men tanken på att göra något mer beständigt med den kom tillbaka gång på gång. Till slut beslöt han sig för att titta närmare på den för att se vart det skulle bära hän.

– Först var jag mer inne på att göra en hemsida kring projektet men sen dök det här med att göra en app upp, och det kändes betydligt mer intressant. Civilt har jag bland annat arbetat med affärsutveckling, strategi, organisationsutveckling, varit produktchef, marknadschef och VD. Det



innebär att jag sett näringslivet ur många olika perspektiv och är van att jobba med affärsprojekt vilket såklart var en stor fördel. Faktiskt så gjorde jag mitt bästa för att skjuta idén i sank men lyckade inte och tog därför fram en ordentlig affärsplan. I juni 2013 bestämde jag mig sedan för att köra på rejält och då gick det



UTMANAD. Bilden visar hur Stairways gränssnitt ser ut i en smartphone.

relativt fort. Själv är jag ingen kodknackare och behövde därför hitta någon som kunde utveckla appen. Efter lite letande hittade jag rätt och skrev avtal med företaget Appanero AB. I slutet av oktober var appen sedan helt färdig, berättar Mattias Åberg.

Så funkar den

Stairways fungerar som en klassisk klubbstege. Du kan utmana spelare ovanför dig på stegen och normalt sett kan du utmana de som ligger maximalt tre steg ovanför dig själv. Denna parameter, plus en del andra, kan ändras av den som startat stegen. Den som blir utmanad måste anta utmaningen annars räknas det som en förlust. Vinner den lägre rankade spelaren flyttas han eller hon till platsen ovanför spelaren som utmanats. Förlorar utmanaren förändras inte positionerna. Segraren i utmaningen rapporterar in resultatet och alla deltagare kan följa stegen via appen. Nya deltagare i en stega placeras normalt sett i botten av stegen. Fördelen med att ha stegen i app-form är att det blir väldigt enkelt för klubben att administrera en stega – den sköter sig i praktiken helt själv. Och fördelen för spelarna är att de alltid har tillgång till stegen i sin telefon, vilket

TAGIT STEGET. Idén om stegar lämnade inte Mattias Åbergs huvud och i juni tog han steget och satsade på att utveckla appen "Stairways".

exempelvis innebär att varje gång de tränar så kan de utmana, spela och rapportera in resultat och omedelbart se sin nya position i stegen. En annan fördel för spelarna är att det ger spelaren stora möjligheter att utmana spelare som annars skulle vara svårt att komma i kontakt med eftersom klubbstegarna normalt bara finns för medlemmar i en idrottsförening, till exempel en "distriktsstega" eller "skolmästerskapsstega".

Målgrupper

Resultatrapporteringen handlar om att rapportera vem som vann, inte vad de vann med. Det gör Stairways till en helt generisk plattform vilket innebär att den är helt sportoberoende. Mattias Åberg har dock en del målgrupper som han kallar för "fokuserade" och där ingår givetvis bordtennisföreningar och andra racketsporter men det fungerar även med exempelvis biljard och bowling. Segment, utöver idrottsföreningar, som han planerar vända sig till är bland annat rackethallar och nöjesetablissemang.

– Sedan i somras har jag arbetat heltid med utvecklingsdelen i projektet. Nu, när appen lanserats handlar det mestadels om marknadsföring. Eftersom appen är unik i sitt slag så är mycket av arbetet jag gör nu helt nytt för mig. Jag provar mig fram så får vi se vad som fungerar bäst, säger Mattias Åberg.

Ladda ned

Appen finns för både Android och iOS 7 och går att ladda ner via App Store och Google play. Stairways finns i lite olika varianter, ett grundutförande, Player Premium, Manager Premium och Manager Pro. I grundutförande kostar den 7 kr. ■